
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N. 10 

 

del    21 GIUGNO 2024 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI CHIAMATI A FAR PARTE DELLA COMMISSIONE 

PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

 
 
 
 
 
   L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore 21,00  nella Sala riservata per 

le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di avviso scritto a 

tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione straordinaria, in SECONDA convocazione il Consiglio 

Comunale. 

   All’appello risultano: 

 

   PRESENTI ASSENTI 

- LUIGI VALTER COSTANTINI                      Sindaco x  

- DANIEL BERGAMASCHI            a.v.  

- PIERANGELO CERIOLI       a.g. 

- DALILA SALASSA x  

- FABIO MINOGGIO x  

- PIETRO COLLA x  

- FLAVIO MINOGGIO x  

- LORENZO MAI x  

- GIUSEPPE STERZA  a.g. 

- GIULIO FERRARI  a.g. 

                              TOTALE              7 3 

 

  

   Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

            Visto che per l’art. 13 della Legge 10/04/1951, n. 287, sul riordino dei giudizi in Assise, in ogni 

Comune deve formarsi a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un suo 

rappresentante e di due Consiglieri Comunali gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per 

l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise d’Appello; 

 

           Ritenuto di dover procedere alla nomina dei due Consiglieri Comunali che, unitamente al 

Sindaco o ad un altro suo delegato, comporranno la predetta Commissione; 

  

           Dato atto che il Sindaco decide di non prendere parte alla votazione;  

 

           Ritenuto cha la designazione dei due Consiglieri sia di competenza del Consiglio Comunale; 

 

           Sentiti previamente i Rappresentanti della lista di minoranza, ad oggi assenti, che tramite il 

loro Capogruppo hanno indicato con nota acquisita al prot. 4217 del 21.06.2024 come membro di 

minoranza della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari il Cons. 

sig. Giulio FERRARI; 

 

           Il Capogruppo di maggioranza, invece,  propone come membro di maggioranza della predetta 

Commissione il  Cons. sig. Fabio MINOGGIO;   

 

          Su proposta del Sindaco Presidente, tutti i consiglieri all’unanimità, decidono di procedere alla 

votazione in forma palese, anziché a scrutinio segreto, sulle sopra indicate proposte di nomina fatte 

dai rispettivi capigruppo consiliari;  

 

         Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, del 

Responsabile del Servizio, che qui sottoscrive: 

  f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

  Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 7  n.  1   n. 6   n. 6  n.  0 

 

 

D E L I B E R A 

 

            Di designare quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei 

Giudici Popolari, presieduta dal Sindaco, i Consiglieri signori Fabio MINOGGIO (per la maggioranza) 

e Giulio FERRARI (per la minoranza).                                     

    

         Successivamente: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 7   n. 0  n.  7 n.  7  n.   0        

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.lgs. 267/00. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente Verbale viene pubblicata il 27.06.2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Gurro, lì  27.06.2024   

       Il Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 21.06.2024: 

□ Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei 

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 3°  comma, 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Gurro, lì  21.06.2024 

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì    27.06.2024     

       Il Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


